ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 декабря 2019 г.   Москва, г. Московский        № 23-9

О структуре Тюменской областной организации
Общероссийского профессионального союза работников

государственных учреждений и общественного обслуживания
Российской Федерации

В целях укрепления и дальнейшего развития Общероссийского
профессионального союза работников государственных учреждений и
общественного обслуживания Российской Федерации, а также создания
условий для повышения эффективности профсоюзной работы по основным
направлениям деятельности Профсоюза в Ханты-Мансийском автономном
округе - Югре Российской Федерации и в соответствии со ст. 103 п.13
Устава Профсоюза, Президиум Общероссийского профессионального союза
работников государственных учреждений и общественного обслуживания
Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию председателя Сургутской
территориальной организации Профсоюза Северчукова Р.Г. о необходимости
создания на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
региональной организации Общероссийского профессионального союза
работников государственных учреждений и общественного обслуживания
Российской Федерации.

2. Председателю Сургутской территориальной организации Профсоюза
Северчукову Р.Г.:

2.1. Организовать работу по созданию на территории Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры региональной организации
Профсоюза (ст. 85 Устава Профсоюза), выстраиванию организационно-
финансовых взаимоотношений с первичными профсоюзными организациями
в соответствии с Уставом Профсоюза.

2.2. Созвать и провести Учредительную конференцию, протокол
конференции представить в ЦК Профсоюза в срок до 1 марта 2020 года.

3. Настоящее постановление направить комитетам Тюменской
областной организации Профсоюза для сведения, Сургутской
территориальной организации Профсоюза для исполнения.

Председатель Профсоюза                     Н.А. Водянов